КИРОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ  РАЙОН

НИЖНЕИВКИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСЕЛКОВАЯ   ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

От 23.09.2021 №  46/223
пгт Нижнеивкино
Внесение изменений в решение Нижнеивкинской поселковой Думы  от 17.12.2020 № 39/187 «О бюджете муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение  Куменского района Кировской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 года»
На основании статьи 23 Устава муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской области и в соответствии с Положением о бюджетном процессе муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение утвержденного решением  Нижнеивкинской Поселковой Думы от 31.05.2016 № 29/129, Нижнеивкинская Поселковая Дума РЕШИЛА:
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской области на 2021 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 27346,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 28260,0 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования   в сумме 914,0 тыс. рублей.
2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской области, установленного пунктом 1 настоящего решения, прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета Нижнеивкинского городского поселения по подстатьям  классификации доходов бюджета на 2021 год согласно приложению 6 в новой редакции к настоящему Решению.
3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Нижнеивкинского городского поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год согласно приложению 7 в новой редакции к настоящему Решению.

4. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Нижнеивкинского городского поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам бюджета Нижнеивкинского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год согласно приложению 8 в новой редакции к настоящему Решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Нижнеивкинского городского поселения на 2021 год согласно приложению 9 в новой редакции к настоящему Решению.

6. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение, установленного пунктом 1 настоящего решения, общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение на 2021 год в сумме 3322,0 тыс. рублей;

7. Установить, что бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение направляются на финансовое обеспечение деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение и искусственных сооружений на них, паспортизацию автомобильных дорог и искусственных сооружений, составление и проверку сметной документации, технический надзор, а также капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение.
8. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель Нижнеивкинской

поселковой Думы                                                               А.В. Коряковцев

Глава Нижнеивкинского

городского  поселения
                                                     О.Б Шиндорикова

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист, бухгалтер-финансист                               Н.А. Медведева
администрации Нижнеивкинского

городского поселения

                                                               23.09.2021
СОГЛАСОВАНО

Старший инспектор-делопроизводитель

                       С.А. Щенников

администрации Нижнеивкинского

городского поселения

23.09.2021
Разослать: дело-3,  бухгалтерия поселения, МУ финансовое управление администрации Кумёнского района, для обнародования, для опубликования.

Пояснительная записка к Решению Нижнеивкинской поселковой Думы четвертого созыва от 23.09.2021 № 46/223 «Внесение изменений в Решение Нижнеивкинской поселковой Думы  от 17.12.2020 № 39/187 «О бюджете муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение  Куменского района Кировской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 года»

ДОХОДЫ

1.Уменьшить следующие доходы на 2021 год:

            С КБК  981 2 02 29999 13 0000 150- 26031,61(Прочие субсидии бюджетам городских поселений)
ВСЕГО уменьшены  доходы  на 2021 год  на 26031,61 рублей.

РАСХОДЫ

Администрация Нижнеивкинского городского поселения
1. Увеличить бюджетные ассигнования на 2021 год:
НА КБК 981.0501.0700004200.247.223.501 –25000,00 (отопление за пустующее муниц. жильё за октябрь-ноябрь 2021)

НА КБК 981.0501.0700004200.247.223.503 –10000,00 (эл. энергия за пустующее муниц. жильё за сентябрь-ноябрь 2021)

НА КБК 981.0501.0700004200.244.226-4500,00(услуги за сбор с населения платы за муниципальное жильё за 3 квартал 2021г)

НА КБК 981.0501.0700004200.244.225-56000,00(услуги за подключение линии уличного освещения)

          НА КБК 981.0503.0700004410.244.226 –30962,00 (услуги по обслуживанию уличного освещения за сентябрь-ноябрь 2021)

НА КБК 981.0503.0700004430.244.225 –24362,00 рублей (услуги  по выполнению работы по благоустройству территория за сентябрь-ноябрь 2021)

НА КБК 981.0104.0100001030.244.346-15453,20(дез. средства, чистящие ,моющие, канцелярские )

          НА КБК981.0104.0100001030 244 225 – 10000,00 рублей(услуги по заправке картриджей, ремонт. оргтехники)

          НА КБК 981.0104.0100001030.247.223.503 – 18000,00 (электроэнергия октябрь-ноябрь 2021)

         На КБК 981.0104.0100001030 244 225- 75000,00 рублей (установка окон и дверей в здании администрации)

         НА КБК 981.0104.0100001030.122.267- 42000(сан. кур путёвка главе поселения )

На КБК 981.0503.0700004410.244.346 – 30 000,00  (покупка светодиодных ламп уличного освещения).

      НИЖНЕИВКИНСКАЯ БИБЛИОТЕКА-КЛУБ л/с 03403D04570

 НА КБК 981.0801.0800002300244.223-503–62519,65 ( расходы на отопление сентябрь-ноябрь2021г)
2.   Уменьшить бюджетные ассигнования на 2021 год:
С КБК 981.0502.07000S5490.243.225 – 233798,40 (услуги по выполнению работ направленных на подготовку систем коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период  ).

            С  КБК 981.0503.0700004420.244.225– 401,86 (невостребованные расходы по вывозу мусора с кладбища)

          С КБК 981.0503.120F255550.244.225. 21-55550-00000-00000 –7862,00 (на реализацию муниципальной программы "Формирование современной городской среды муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение на 2018-2024"за счет местного бюджета)

          С  КБК 981.0409.1100015174.244.225 –26031,61(Софинансирование расходов на реализацию инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований ("Барановские улочки" ремонт проезжей части ул. Молодежная 98 метров, ул. Новая 30 метров, ул. Мира 35 метров, ул. Труда 20 метров и устройство контейнерной площадки для накопления ТКО ул. Молодежная дер. Барановщина)

          С  КБК 981.0409.11000S5174.244.225 –49149,79 (Софинансирование расходов на реализацию инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований ("Барановские улочки" ремонт проезжей части ул. Молодежная 98 метров, ул. Новая 30 метров, ул. Мира 35 метров, ул. Труда 20 метров и устройство контейнерной площадки для накопления ТКО ул. Молодежная дер. Барановщина)).
         С КБК 981.0409.11000S5173.244.225    – 67014,80 (Софинансирование расходов на реализацию инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований ("Лучшая жизнь"ремонт проезжей части ул. Садовая от д. 2 до д. 7, ул. Лесная Новь от д. 1 до д. 2, ремонт пешеходного перехода тротуара ул. Октябрьская от д. 15 до д. 19 и устройство контейнерной площадки для накопления ТКО ул. Садовая пгт Нижнеивкино)

     НИЖНЕИВКИНСКАЯ БИБЛИОТЕКА-КЛУБ л/с 03403D04570

      С КБК 981.0801.0800002300.111.211 – 35000,00 рублей (экономия за счёт вакантной ставки и  нахождения работников  на больничном листе, выплаты зарплаты планируются за 11,5 мес.)

      С КБК 981.0801.0800002300.119.213 – 10570,00 рублей (экономия за счёт вакантной ставки и  нахождения работников  на больничном листе)

ВСЕГО уменьшены расходы на 2021 год на 26031,61 рублей (за счет уменьшения  доходов)